
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от / / .  (£ £ /■ ¥  №

г. Рошаль

О внесении изменений в муниципальную программу 
городского округа Рошаль «Обеспечение безопасности жизнедеятельности в 

городском округе Рошаль» на 2017 -  2021 годы

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, 
формирования и реализации муниципальных программ городского округа 
Рошаль, утверждённым постановлением Администрации городского округа 
Рошаль от 25.07.2014 №458 (с изменениями, внесёнными постановлениями 
Администрации городского округа Рошаль от 12.10.2015 №629, от 11.12.2015 
№776, от 27.03.2017 №193, от 05.06.2017 №389, от 23.06.2017 № 432, 
от 05.10.2017 №694/1) и в связи с необходимостью оптимизации расходов 
бюджета городского округа Рошаль

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Рошаль 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности в городском округе Рошаль» 
на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации 
городского округа Рошаль от 07.10.2016 №733 (с учетом изменений, 
внесенных постановлениями Администрации городского округа Рошаль, 
от 03.03.2017 №125, от 10.05.2017 №315, от 08.06.2017 №409, от 18.08.2017 
№587, от 18.10.2017 №728, от 03.11.2017 №799, от 18.12.2017 №888, 
от 25.12.2017 №922) (Далее -  Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Источники финансирования» 
изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению.

1.2. Приложение №3 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению №2 к настоящему постановлению.

1.3. Раздел паспорта «Источники финансирования Подпрограммы по 
годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том 
числе по годам» подпрограммы II «Развитие и совершенствование систем 
оповещения и информирования населения городского округа Рошаль»

I !\ * 1-1 чI j : J n



изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему 
постановлению.

1.4. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы II 
«Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования 
населения городского округа Рошаль» изложить в новой редакции согласно 
приложению №4 к настоящему постановлению.

1.5. Перечень мероприятий подпрограммы II «Развитие и 
совершенствование систем оповещения и информирования населения 
городского округа Рошаль» изложить в новой редакции согласно приложению 
№5 к настоящему постановлению.

2. Общему отделу (Маслова Е.И.) обеспечить размещение настоящего 
постановления на официальном сайте городского округа Рошаль Московской 
области.

3. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль 
Прилуцкого Н.Н.

Г лава городского округа А.В. Артюхин



постановлению  
оде ко го округа Рошаль от 

внесении изменений в 
грамму городского округа 
е безопасности  

в городском округе 
2021 годы»

Источники
финансирования
муниципальной
программы,
в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей) ”***»
Всего

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

Средства 
бюджета 
городского 
округа Рошаль

9 0 6 7 4 1 0 004 2060 2395 37690 38525

Средства
бюджета
Московской
области

672 672 0 0 0 0

Всего, в том числе по 
годам:

9 1 3 4 6 1 0 6 7 6 2060 2395 37690 38525



к постановлению Администрации городского  
J ^ Л \ 2 9 . 12.2017 № 1062 «О внесении изменений в

ограмму городского округа Рошаль 
асности жизнедеятельности в городском  
017 -  2021 годы»
муниципальной программе «О беспечение  

едеятельности в городском округе Рошаль» на

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы

Наименование
мероприятия

муниципальной
подпрограммы*

Источник
финансирования**

Расчёт необходимых 
финансовых ресурсов 

на реализацию 
мероприятия***

Общий объём финансовых 
ресурсов, необходимых 

для реализации 
мероприятия, в том числе 

по годам****

Эксплуатационные 
расходы, возникающие в 

результате реализации 
мероприятия* * * * *

1 2 3 4 5
Подпрограмма I 
«Снижение рисков и 
смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера в городском 
округе Рошаль».

Средства бюджета 
городского округа 
Рошаль

Всего -  53941 тыс. рублей:
2017 год-556 тыс. рублей;
2018 год - 1300 тыс. рублей;
2019 год -  1300 тыс. рублей;
2020 год -  24975 тыс. рублей;
2021 год -  25 810 тыс. рублей

Мероприятие 1: 
Обеспечение мероприятий 
по подготовке мест 
купания,безопасности 
людей на водных объектах, 
охране их жизни и 
здоровья.

Средства бюджета 
городского округа 
Рошаль

Стоимость материально- 
технических средств, 
мероприятий,работ, 
услуг в ценах 2015 года

Всего - 11427,00тыс. рублей:
2017 год -  427,00 тыс. рублей;
2018 год -  500,00 тыс. рублей;
2019 год -  500,00 тыс. рублей;
2020 год -  5000,00 тыс. рублей;
2021 год -  5000,00 тыс. рублей.

Мероприятие 2: 
Обеспечение мероприятий

Средства бюджета 
городского округа

Стоимость материально- 
технических средств,

Всего -  10000 тыс. рублей: 
2017 год -  0 тыс. рублей;



предупреждения ЧС в 
период весеннего половодья

Рошаль мероприятий, работ, 
услуг в ценах 2015 года

2018 год -  0 тыс. рублей;
2019 год -  0 тыс. рублей; 
2020год -  5000,00 тыс. рублей; 
2021 год -  5000,00 тыс. рублей.

Мероприятие 3: 
Обеспечение мероприятий 
предупреждения ЧС в 
период лесных и торфяных 
пожаров

Средства бюджета 
городского округа 
Рошаль

Стоимость материально- 
технических средств, 
мероприятий, работ, 
услуг в ценах 2015 года

Всего -  12185 тыс. рублей:
2017 год -  Отыс. рублей;
2018 год -  700 тыс. рублей;
2019 год -  700тыс. рублей;
2020 год -  4975 тыс. рублей;
2021 год -  5810 тыс. рублей.

Мероприятие 4:
Создание резервного фонда 
городского округа Рошаль 
на ликвидацию ЧС и 
последствий стихийных 
бедствий

Средства бюджета 
городского округа 
Рошаль

Организация работ по 
ликвидации чрезвычайной 
ситуации

Всего - 10329 тыс. рублей:
2017 год -  129 тыс. рублей;
2018 год -  100 тыс. рублей;
2019 год -  100 тыс. рублей;
2020 год -  10000 тыс. рублей;
2021 год -  10000 тыс. рублей.

Подпрограмма II 
«Развитие и
совершенствование систем 
оповещения и 
информирования населения 
городского округа Рошаль».

Средства бюджета 
городского округа 
Рошаль

Всего - 27480 тыс. рублей:
2017 год -  7480 тыс. рублей;
2018 год -  0 тыс. рублей;
2019 год -  0 тыс. рублей;
2020 год -  10000,00 тыс. рублей;
2021 год -  10000,00 тыс. рублей.

Мероприятие 1. Создание 
комплексной 
многофункциональной 
системы экстренного 
оповещения населения при 
чрезвычайных ситуациях 
или об угрозе 
возникновения 
чрезвычайных ситуаций 
(происшествий) городского 
округа Рошаль

Средства бюджета 
городского округа 
Рошаль

Всего - 20090 тыс. рублей:
2017 год -  90 тыс. рублей;
2018 год -  0 тыс. рублей;
2019 год -  0 тыс. рублей;
2020 год -  10000,00 тыс. рублей;
2021 год -  10000,00 тыс. рублей



Мероприятие 2. Содержание 
и эксплуатация системы 
обеспечения вызова 
экстренных оперативных 
служб по единому номеру 
«112»

Средства бюджета 
городского округа 
Рошаль

Стоимость материально- 
технических средств, 
мероприятий, работ, 
услуг в ценах 2015 года

Всего -  7390 тыс. рублей:
2017 год -  7390 тыс. рублей;
2018 год -  0 тыс. рублей;
2019 год -  0 тыс. рублей;
2020 год -  0 тыс. рублей;
2021 год -  0 тыс. рублей.

Подпрограмма III 
«Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
городского округа Рошаль».

Средства бюджета 
городского округа 
Рошаль

Всего -  2980 тыс. рублей:
2017 год -  1480 тыс. рублей;
2018 год -  200 тыс. рублей;
2019 год -  200 тыс. рублей;
2020 год -  550 тыс. рублей;
2021 год -  550 тыс. рублей.

Мероприятие 1: 
Обеспечение мероприятий 
по повышению уровня 
пожарной безопасности 
населения г. о. Рошаль.

Средства бюджета 
городского округа 
Рошаль

Стоимость материально- 
технических средств, 
мероприятий, работ, 
услуг в ценах 2015 года

Всего -  2079 тыс. рублей:
2017 год -  1479 тыс. рублей;
2018 год -  150 тыс. рублей;
2019 год -  150 тыс. рублей;
2020 год -  150 тыс. рублей;
2021 год -  150 тыс. рублей.

Мероприятие 2:
Реализация системы мер по 
обучению населения 
пожарной безопасности

Средства бюджета 
городского округа 
Рошаль

Всего -  900 тыс. рублей:
2017 год -  0 тыс. рублей;
2018 год -  50 тыс. рублей;
2019 год -  50 тыс. рублей;
2020 год -  400 тыс. рублей;
2021 год -  400 тыс. рублей.

Подпрограмма IV 
«Обеспечение мероприятий 
гражданской обороны на 
территории городского 
округа Рошаль»

Средства бюджета 
городского округа 
Рошаль

Всего - 2150,00тыс. рублей:
2017 год -  50,00 тыс. рублей;
2018 год -  50,00 тыс. рублей;
2019 год -  50,00 тыс. рублей;
2020 год -  1000,00 тыс. рублей;
2021 год -  1000,00 тыс. рублей.

Мероприятие 1: Средства бюджета Стоимость материально- Всего - 2150,00тыс. рублей:



Обеспечение
мероприятий гражданской 
обороны

городского округа 
Рошаль

технических средств, 
мероприятий, работ, 
услуг в ценах 2015 года

2017 год -  50,00 тыс. рублей;
2018 год -  50,00 тыс. рублей;
2019 год -  50,00 тыс. рублей;
2020 год -  1000,00 тыс. рублей;
2021 год -  1000,00 тыс. рублей.

Мероприятие 2:
Реализация системы мер по 
обучению населения, 
гражданской обороне
Подпрограмма V 
«Безопасность в городском 
округе Рошаль»

Средства бюджета 
городского округа 
Рошаль

Всего -  4815 тыс. рублей;
2017 год-1 130 тыс. рублей;
2018 год -  510 тыс. рублей;
2019 год -  845 тыс. рублей;
2020 год -  1165 тыс. рублей;
2021 год -  1165 тыс. рублей

Мероприятие 1:
Внедрение современных 
средств наблюдения и 
оповещения о 
правонарушениях, их 
интеграции в систему 
технологического 
обеспечения региональной 
общественной безопасности 
и оперативного управления 
«Безопасный регион»

Средства бюджета 
городского округа 
Рошаль

Стоимость материально- 
технических средств, 
мероприятий, работ, 
услуг в ценах 2015 года

Всего -  4220 тыс. рублей:
2017 год -  1100 тыс. рублей;
2018 год -  400 тыс. рублей;
2019 год -  720 тыс. рублей;
2020 год -  1000 тыс. рублей;
2021 год -  1000 тыс. рублей.

Мероприятие 2: 
Профилактика 
преступлений и иных 
правонарушений 
повышение мер по охране 
общественного порядка и 
обеспечению общественной 
безопасности;

Средства бюджета 
городского округа 
Рошаль

Стоимость материально- 
технических средств, 
мероприятий, работ, 
услуг в ценах 2015 года

Всего - 370 тыс. рублей:
2017 год -  30 тыс. рублей;
2018 год -  65 тыс. рублей;
2019 год -  75 тыс. рублей;
2020 год -  100 тыс. рублей;
2021 год -  100 тыс. рублей.

Мероприятие 3: Средства бюджета Стоимость материально- Всего -  170 тыс. рублей:



Совершенствование 
методов обучения 
несовершеннолетних, 
обеспечение их занятости в 
целях профилактики 
преступлений и 
правонарушений.

городского округа 
Рошаль

технических средств, 
мероприятий, работ, 
услуг в ценах 2015 года

2017 год -  0 тыс. рублей;
2018 год -  35 тыс. рублей;
2019 год -  35 тыс. рублей;
2020 год -  50 тыс. рублей;
2021 год -  50 тыс. рублей.

Мероприятие 4. 
Профилактика и 
предупреждение 
экстремистских проявлений

Средства бюджета 
городского округа 
Рошаль

Всего -  55 тыс. рублей:
2017 год -  0 тыс. рублей;
2018 год -  10 тыс. рублей;
2019 год -  15 тыс. рублей;
2020 год -  15 тыс. рублей;
2021 год -  15 тыс. рублей

* - наименование мероприятия в соответствии с перечнем мероприятий муниципальной программы (подпрограммы).
** - местный бюджет, бюджет Московской области, федеральный бюджет, внебюджетные источники, для средств, привлекаемых из федерального бюджета, 

указывается, в рамках участия в какой федеральной программе эти средства привлечены (с реквизитами), для внебюджетных источников указываются реквизиты 
соглашений и договоров; для средств из бюджетов муниципальных образований - номера соглашений о намерениях.

*** - указывается методика или формула, по которой произведён расчёт объёма финансовых ресурсов на реализацию мероприятия, с указанием источников 
данных, используемых в расчёте; при описании расчётов указываются все показатели, заложенные в расчёт (показатели проектно-сметной документации, смет расходов 
или смет аналогичных видов работ с учётом индексов-дефляторов, уровня обеспеченности объектами, оборудованием и другие показатели в соответствии со 
спецификой подпрограммы).

* * * *  _ указываехся общий объём финансирования мероприятий с разбивкой по годам реализации муниципальной программы (подпрограммы).
***** - заполняется в случае возникновения текущих расходов будущих периодов, возникающих в результате выполнения мероприятий».



№ 3 к постановлению Администрации  
Рошаль от 29.12.201 7 № 1062 «О 

в муниципальную программу 
Рошаль «О беспечение безопасности  

в городском округе Рошаль» 
годы»

Источники 
финансирования 
подпрограммы 
по годам 
реализации и 
главным 
распорядителям 
бюджетных 
средств, в том 
числе по годам:

Наименование
подпрограммы

Г лавный 
распорядитель 

бюджетных 
средств

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого:

«Развитие и 
совершенствование 
системы
оповещения и 
информирования 
населения 
городского округа 
Рошаль» (далее -  
подпрограмма)

Администрация 
городского 
округа Рошаль

Всего:

В том числе:

7480 0 0 10000 10000 27480

Средства 
бюджета 
городского 
округа Рошаль

7480 0 0 10000 10000 27480



г»4 к постановлению Администрации 
уга Рошаль от 29 .12 .2017  №  1062 «О 
ений в муниципальную программу 

уга Рошаль «О беспечение безопасности  
ности в городском округе Рошаль» 

годы»

Ресурсное обеспечение подпрограммы

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимого для реализации подпрограммы, представлены в приложении №3 к 
Программе.

Планируется всего финансовых средств из бюджета городского округа на реализацию подпрограммы -  27480 тыс. рублей из них:
на 2017 год -  7480 тыс. рублей;
на 2018 год -  0 тыс. рублей;
на 2019 год -  0 тыс. рублей;
на 2020 год -  10000 тыс. рублей;
на 2021 год -  10000 тыс. рублей.



иложение №5 к постановлению Администрации  
.ского округа Рошаль от 29 .12.2017 № 1062 «О  

изменений в муниципальную программу 
о округа Рошаль «О беспечение безопасности  
ельности в городском округе Рошаль»
021 годы»

ние к муниципальной подпрограмме 
и совершенствование систем оповещения и 

рования населения городского округа Рошаль»

Перечень
мероприятий подпрограммы II «Развитие и совершенствование систем оповещения и

№
п/п

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы

Источник
и

финансир
ования

Срок
исполнения
мероприяти

й

Объем 
финансир 
ования 

иероприя 
тий в 

текущем 
финансов 
ом году 
(тыс.ру 

б.)

Всего,
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам, (тыс. 
руб.)

Ответствен 
ный за 

выполнени 
е

мероприят
ИЙ

подпрогра
ммы

Результаты
выполнения
мероприяти
й
подпрограм
мы

2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Задача 1

Созданию комплексной 
системы экстренного 
оповещения населения 
при чрезвычайных 
ситуациях или об угрозе 
возникновения 
чрезвычайных ситуаций

Итого:

2017-2021

20090 90 0 0 10000 10000

Средства 
бюджета 
городског 
о округа 
Рошаль

20090 90 0 0 10000 10000



(происшествия) 
городского округа

1.1. Основное мероприятие Итого:

2017-2021

20090 90 0 0 10000 10000 Отдел по 
мобилизац1

Создание и 
поддержание в 
постоянной готовности 
комплексной системы 
централизованного 
оповещения населения 
при ЧС или об угрозе 
возникновение 
чрезвычайных 
ситуаций 
(происшествий) в 
городском округе 
Рошаль

Средства 
бюджета 
городског 
о округа 
Рошаль

20090 90 0 0 10000 10000 ионной
подготовке

гражданок
ой
обороне,
чрезвычай
ным
ситуациям
и
территори
альной
безопасное
ти
Админист
рации
городского
округа
Рошаль

1.1.1. Мероприятие 1 
Модернизация системы 
оповещения 
существующей АСЦО 
населения
Увеличение площади 
территории г.о. Рошаль 
Московской области 
покрытой комплексной 
системой «Безопасный

Итого:

2017-2021

20090 90 0 0 10000 10000

Средства 
бюджета 
городског 
о округа 
Рошаль

20090 90 0 0 10000 10000



город»
2. Задача 2. 

Содержание и
Итого: 7390 7390 0 0 0 0 Отдел по 

мобилизац 
ионной 
подготовке

гражданок
ой
обороне,
чрезвычай
ным
ситуациям
и
территори
альной
безопасное
ти
Админист
рации
городского
округа
Рошаль

эксплуатация системы 
обеспечения вызова 
экстренных 
оперативных служб по 
единому номеру «112»

Средства 
бюджета 
городског 
о округа 
Рошаль

2017-2021

7390 7390 0 0 0 0

1.2. Основное мероприятие 
1
Финансовое 
обеспечение 
деятельности дежурно
диспетчерской службы 
МУК
«ЕДДС-112»

Итого:

2017-2021

7390 7390 0 0 0 0 Отдел по 
мобилиза 
ционной 

подготовк
е,

граждане
кой

обороне,
чрезвыча

йным
ситуация

Средства 
бюджета 
городског 
о округа 
Рошаль

7390 7390 0 0 0 0



м и
территор
и&льнои

безопасно
сти

Админис 
трации 

городског 
о округа 
Рошаль

Итого по 
подпрограмме II:

Всего: 2017-2021 27480 7480 0 0 10000 10000 Отдел по 
мобилиза 
ционной 

подготовк 
е,

граждане
кой

обороне, 
чрезвыча 

йным 
ситуация 

м и
территор
иальной

безопасно
сти

Админис 
трации 

городског 
о округа 
Рошаль

Средства 
бюджета 
городског 
о округа 
Рошаль

27480 7480 0 0 10000 10000

».


